
 
 
 
 
 

Barème  
des 

 traitements 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

© Sud Santé – Février 2006 



© SUD Santé  – février 2006 - 1 

Comprendre sa fiche de paye 
 

Rémunération brute Montant en €uros 
 TRAIT.MENS. REEL : traitement de base. 
   Il est déterminé selon votre indice : 

valeur du point annuel X indice
12 

Au 1er décembre 2005 
valeur du point annuel : 53,7110 € 
valeur du point mensuel : 4,4759 €  
 

  INDEM.RESIDENCE : indemnité de résidence. 
  Elle a été définie comme avantage pécuniaire  
pour tenir compte des différences existant dans le coût de 
la vie entre les diverses localités où les personnels 
exercent  leurs fonctions. 

Pour l'indice supérieur à 297 : 
3% du traitement mensuel réel 
Pour l'indice inférieur ou égal à 297 
sur la base de l'indice 297 : 39,88 € 

 SFT : supplément familial de traitement Pour tous indices  1 enfant  2,29 € 
Jusqu'à l'indice 448 : 
2 enfants 70,82 €; 3 enfants 175,66 €; par enfant en + 
124,88 € . 
De l'indice 449 à 716 : 
2 enfants 3% du trait. mens. réel. +10,67 €  ;  
3 enfants 8% du trait. mens. + 15,24 € 
par enfant en 6% du trait. mens. + 4,57 €. 
A partir de l'indice 717 : 
2 enfants 106,95 € ; 3 enfants 271,97 €; par enfant en + 
197,12 € . 

IND.SUJ. : indemnité de sujétion calculée sur la base de 
13 heures supplémentaires. 

Trait. de base/an + Indem. résid./an  x  13 
                       1900 

REMB.TRANSPORT 50% sur la base de 11 mois par an du tarif carte orange 
IND.DIM.ET FER. : travail dimanches et  jours fériés 44.89 € pour 8 heures de travail 

au prorata si + ou - d'heures de travail 
IND.NUIT INTENSIVE : indemnité pour travail de nuit et 
majoration spéciale pour travail intensif  (entre 21 h et 6 h) 

taux : 1,06 €/heure    

INDEMNITE EXCEPTIONNELLE :  
 

compensation salariale instituée suite à l'introduction de 
la CSG maladie  et aux pertes salariales induites par cette 
nouvelle CSG qui est prélevée sur tous les éléments du 
traitement, alors que la cotisation maladie était prélevée 
uniquement sur le traitement mens. réel. 
L’indemnité exceptionnelle est indiquée par rapport au taux 
de base (c’est-à-dire le montant minima). L’indemnité qui 
figure sur votre fiche de paye ne correspond en général pas 
avec ce montant. Cette indemnité est en effet calculée afin 
de ne pas pénaliser les personnels du fait du nouveau taux 
de CSG maladie qui s’applique à tous les éléments du 
salaire (y compris le prime semestrielle). L’ancienne 
cotisation maladie Sécu ne prenait en compte que le 
traitement de base (de plus à l’AP-HP le personnel titulaire 
et stagiaire cotisait à la moitié du taux). Un rappel est établi 
en janvier de l’année suivante pour solder le différentiel de 
l’année. Certains établissements versent l’indemnité 
exceptionnelle chaque semestre. 

PRIME D'INSTALLATION : versée une fois, à l'occasion 
de la 1ère  titularisation. 

1987,86 € 

PRIME DE SERVICE : versée en juin et en décembre. Elle tient compte de l'assiduité, de la notation et du grade. 
Correspond à 7,5% du traitement de base x 6 
Attention : Un abattement de 1/70ème est effectué par 
journée d'absence maladie 



© SUD Santé  – février 2006 - 2 

 
Pour certaines catégories de personnel  

PRIME INFIRMIERE : prime spécifique aux infirmières (dite 
prime Veil) 

76,22 € par mois 

PRIME DEB.CARR : prime de début de carrière destinée 
aux infirmières 

jusqu'au 2ème échelon inclus : 36,74 € 

NBI : nouvelle bonification indiciaire attachée aux emplois 
répondant à l'un ou l'autre des critères suivants : impliquer 
l'exercice d'une responsabilité particulière en terme de 
fonctions exercées, ou exiger la détention et la mise en 
oeuvre d'une technicité spécifique 

Attribuée en point d'indice. 
 voir pages suivantes du barème 
soumise à cotisation CNRACL 
 
 

PRIM.ENCADREM : prime d'encadrement 76,70 € à 153,26 € suivant le grade, attribuée aux cadres et 
cadres supérieurs paramédicaux 

IFTS : indemnité forfaitaire pour travaux supplémentaires 
attribuée ACH et SM classe normale, classe supérieure et 
classe exceptionnelle et aux chefs de bureau - versée à 
partir de l'indice 352 - 

ACH et SM 
taux moyen : 58,59 € ; maxi : 117,18 € 
Attaché d’administration 
Taux moyen : 89,34 € ; maxi : 177,68 € 
Attaché d’adm. principal 2ème classe 
Taux moyen : 95,77 € ; maxi : 191,55 € 
Attaché d’adm. principal 1ère classe 
Taux moyen : 102,11 € ; maxi : 204,21 € 
 

P.S.S :  prime spéciale de sujétion pour les aides soignants 
et auxiliaires de puér. 

10% du traitement de base 

PRIME  SPE AS : prime spécifique pour les aides 
soignants et auxiliaires  (dite prime Veil) 

15,24 € par mois 

PRIME TECH. : prime de technicité attribuée aux 
Ingénieurs  
IFT : indemnité forfaitaire technique attribuée aux adjoints 
des cadres techniques 

Ingénieurs : son calcul représente 30% du trait. mens. réel 
ACT : son calcul représente 25% du trait. mens. réel. 

Dans certains services  
TRAV.DANG : indemnité pour travaux spécifiques (travaux 
dangereux, insalubres, incommodes et salissants).  

Cette indemnité est versée sur la base d'une 1/2 journée, 
avec 3 taux de base distincts selon le travail exercé ; 
1,02 € en 1ère catégorie - 0,30 € en 2ème catégorie -  0,15 
€ en 3ème catégorie 

Cotisations obligatoires Montant  
CNRACL : caisse nationale de retraite pour les agents des 
collectivités locales 

7,85% sur la base du traitement mensuel réel et 7,85% sur 
la NBI 

IRCANTEC : caisse de retraite complémentaire des 
contractuels de la Fonction Publique 

2,25% sur le traitement de base et indemnités 

CSG maladie  contribution sociale généralisée 5,10% sur 95% de tous les éléments du traitement et NBI 
(sauf remb. transport) 

CSG et RDS : contribution sociale généralisée  
+ remboursement de la dette sociale 

2,90% sur 95% de tous les éléments du traitement et NBI 
(sauf remb. transport) 

COTISATION CHOMAGE A partir de l'indice 283 : 1% sur la base de tous les 
éléments de la rémunération. 

RETRAITE ADDITIONNELLE DE LA FONCTION 
PUBLIQUE (RAFP) : régime obligatoire qui prend en 
compte partiellement les primes dans le calcul de la 
retraite.  

1% du traitement brut (L’assiette de la cotisation repose sur 
les primes et indemnités non soumises à la cotisation 
vieillesse mais plafonnée à 20% du traitement indiciaire 
brut perçu au cours de l’année) 

 



© SUD Santé  – février 2006 - 3 

La N.B.I. - nouvelle bonification indiciaire 
 
 

La NBI est calculée en points d’indice : elle est prise en compte pour le calcul du supplément familial de 
traitement, de l’indemnité de résidence et l'indemnité de sujétion. Elle est soumise à la contribution sociale 
généralisée ainsi qu’à la CNRACL ; elle est prise en compte également pour le calcul de la retraite. Le maintien 
de la NBI est garanti pendant certains congés statutaires. 
Le protocole Durafour a institué une Nouvelle Bonification Indiciaire (NBI) attribuée aux emplois 
répondant à l'un ou l'autre des critères suivants: 1.Attribution à raison du corps d’appartenance  : la NBI 
est attribuée à tous les grades de ces corps : classe normale, supérieure, surveillant, surveillant général ainsi 
qu’aux enseignants et directeurs d’écoles. 

13 points  Personnels de rééducations : masseurs-kinésithérapeutes, psychomotriciennes, 
ergothérapeutes, diététiciennes, orthophonistes, orthoptistes, pédicures podologues 
Personnels médico-techniques : manips. radio, techniciens labo 

19 points  Infirmiers de bloc opératoires - Puéricultrices 
30 points Directeurs d'IFSI, d'écoles préparant aux diplômes d'infirmiers bloc op.,  manip. radio, labo, 

kiné, pédicure podologue, sage femme, 
41 points  Infirmiers anesthésistes, Directeurs d'école préparant au diplôme d'IADE 

 

2.Attribution à raison de l'exercice d'une technicité,  d’une responsabilité ou d’encadrement : la NBI est 
attribuée  à tous les grades de ces corps : classe normale, supérieure, surveillant, surveillante générale ainsi 
qu’aux enseignants et directeurs d’écoles. 
10 points  Aides soignants, infirmiers, surveillants et surveillants généraux exerçant  auprès des 

personnes âgées dans les services de longs et moyens séjours 
Secrétaires de directeurs d’établissements, secrétaire du directeur général, secrétaire du 
directeur du siège 
Agents de catégorie B et C responsables de la  gestion administrative des agents dans les 
DRH. 
Agents nommés aux  fonctions de gérant  de tutelle 
Agents chargés de la sécurité incendie dans les établissements classés immeubles de 
grande hauteur 
Agents assurant à titre exclusif le transport, la toilette et l’habillage des corps, ainsi que la 
préparation des autopsies 
Agents chargés des fonctions de vaguemestre 
Conducteurs ambulanciers SAMUR - SMUR, Conducteurs ambulanciers chefs encadrant au-
moins 15 conducteurs ambul. 
Agents de catégorie B et C appartenant à la filière administrative, affectés dans un service 
de "consultation externe" 

13 points  IDE exerçant leurs fonctions dans les blocs opératoires, dans le domaine de 
l’électrophysiologie (EEG), de la circulation extra-corporelle ou  de l’hémodialyse 
Agents autres qu’infirmiers exerçant à titre exclusif dans le domaine de la circulation 
extracorporelle 
Agents exerçant la fonction de technicien  d’étude clinique 
Adjoints des cadres techniques encadrant au moins deux secteurs ou exerçant leurs 
fonctions en  génie thermique ou à titre exclusif dans le domaine biomédical 
Agents techniques de coordination  de 1ère ou 2ème, ayant la responsabilité d’un secteur 
d’activité et encadrant au moins deux AT 
Agents techniques ou agents techniques principaux encadrant soit une équipe d’au moins 
cinq agents ou deux agents techniques, soit des agents d’au-moins trois qualifications 
différentes 
Agents affectés dans un service de "grands brûlés" 
Aides soignants et IDE affectés dans un service de néonatalogie 
Cadres socio-éducatifs exerçant leurs fonctions dans un établissement social ou 
médicosocial et encadrant une équipe pluridisciplinaire d'au moins cinq agents. 

20 points Agents exerçant des fonctions d'accueil pendant au moins deux heures en soirée ou la nuit 
dans un centre d'hébergement et de réadaptation sociale ou centre d'accueil public recevant 
des populations à risques 

30 points  Cadres socio-éducatifs ayant un rôle de conseiller technique auprès de la direction et 
assurant l’encadrement d’une équipe d’au-moins huit agents 
Infirmiers généraux de 2ème classe, président de la commission du service de soins 
infirmiers 
Infirmiers généraux de 2ème classe assurant la responsabilité de services de soins de plus 
de 500 lits  

45 points  Infirmiers généraux de 1ère classe, président de la commission du service de soins infirmiers 
Directeurs d'école de cadres  

 



Standardiste, agent hospitalier, agent administratif, aide labo, ouvrier professionnel,
inspecteur des services intérieurs

échel. durée indice trait. de base ind. rési. ind sujet ind excep
1 1 an 276 1 235.35€ 39.88€ 104.70€ 33.76€
2 2 ans 279 1 248.78€ 39.88€ 105.81€ 34.12€
3 2 ans 284 1 271.16€ 39.88€ 107.64€ 34.73€
4 3 ans 288 1 289.06€ 39.88€ 109.11€ 35.22€
5 3 ans 294 1 315.91€ 39.88€ 111.32€ 35.95€
6 3 ans 302 1 351.72€ 40.55€ 114.31€ 36.93€
7 4 ans 308 1 378.58€ 41.36€ 116.58€ 37.74€
8 4 ans 315 1 409.91€ 42.30€ 119.23€ 38.57€
9 4 ans 324 1 450.19€ 43.51€ 122.64€ 36.69€

10 337 1 508.38€ 45.25€ 127.56€ 41.33€
(*) accessible à 25% du corps

Adjoint adm 2ème classe, permanencier , ouvrier d'état 1er catégorie, cond. ambul,
ouvrier professionnel principal, agent technique spécialisé 2ème classe

échel durée indice trait. de base ind. rési. ind sujet ind excep
1 1an 278 1 244.30€ 39.88€ 105.44€ 34.00€
2 2 ans 282 1 262.20€ 39.88€ 106.91€ 34.48€
3 2 ans 289 1 293.54€ 39.88€ 109.48€ 35.34€
4 3 ans 297 1 329.34€ 39.88€ 112.42€ 36.25€
5 3 ans 305 1 365.15€ 40.95€ 115.45€ 37.16€
6 3 ans 315 1 409.91€ 42.30€ 119.23€ 38.57€
7 4 ans 323 1 445.72€ 43.37€ 122.26€ 39.39€
8 4 ans 334 1 494.95€ 44.85€ 126.43€ 40.72€
9 4 ans 344 1 539.71€ 46.19€ 130.21€ 41.95€

10 351 1 571.04€ 47.13€ 132.86€ 42.76€

SUD Santé - Février 2006 - 4



Adjoint administratif 1ère classe(*), chef de standard, agent technique(**),
conducteur ambulancier pal(*), permanencier pal(*), ATS 1ère classe,
aide préparateur, aide technique de radio, maître ouvrier.
échel. durée indice trait. de base ind. rési. ind sujet ind excep

1 1 an 280 1 253.25€ 39.88€ 106.17€ 34.24€
2 2 ans 289 1 293.54€ 39.88€ 109.48€ 35.34€
3 2 ans 297 1 329.34€ 39.88€ 112.42€ 36.32€
4 3 ans 306 1 369.63€ 41.09€ 115.83€ 37.54€
5 3 ans 316 1 414.38€ 42.43€ 119.61€ 38.78€
6 3 ans 324 1 450.19€ 43.51€ 122.64€ 39.69€
7 4 ans 336 1 503.90€ 45.12€ 127.18€ 41.23€
8 4 ans 348 1 557.61€ 46.73€ 131.72€ 42.67€
9 4 ans 359 1 606.85€ 48.21€ 135.89€ 43.99€

10 378 1 691.89€ 50.76€ 143.08€ 46.35€
(*) accessible à 30% de l'effectif du corps 
(**) les agents techniques peuvent percevoir 13 points de NBI sous certaines conditions d'encadrement (58,19€)

NOUVEL ESPACE INDICIAIRE  (N E I)
Adjoint adm. principal, chef de standard pal, permanencier chef, 
conducteur amb. chef*, maître ouvrier pal, agent technique spéc hors cl.
échel. durée indice trait. de base ind. rési. ind sujet ind excep

1 3 ans 359 1 606.85€ 48.21€ 135.89€ 43.99€
2 4 ans 378 1 691.89€ 50.76€ 143.08€ 46.35€
3 393 1 759.03€ 52.77€ 148.76€ 48.19€

accessible à 15% del'effectif du corps 
(*) les conducteurs ambulanciers chefs  encadrant au moins 15 agents  bénéficient de 10 points de NBI (44,76€)

Prothésiste dentaire
échel. durée indice trait. de base ind. rési. ind sujet ind excep

1 1 an 268 1 199.54€ 39.88€ 101.76€ 33.04€
2 1 an 280 1 253.25€ 39.88€ 106.17€ 34.48€
3 2 ans 293 1 311.44€ 39.88€ 110.95€ 35.91€
4 3 ans 306 1 369.63€ 41.09€ 115.83€ 37.54€
5 3 ans 323 1 445.72€ 43.37€ 122.26€ 39.59€
6 3 ans 339 1 517.33€ 45.52€ 128.32€ 41.53€
7 3 ans 358 1 602.37€ 48.07€ 135.51€ 43.89€
8 379 1 696.37€ 50.89€ 143.46€ 46.45€

Premier prothésiste dentaire
échel. durée indice trait. de base ind. rési. ind sujet ind excep

1 2 ans 323 1 445.72€ 43.37€ 122.26€ 39.39€
2 3 ans 339 1 517.33€ 45.52€ 128.32€ 41.33€
3 3 ans 366 1 638.18€ 49.15€ 138.54€ 44.59€
4 385 1 723.22€ 51.70€ 145.73€ 46.93€

SUD Santé - Février 2006 - 5



Aide-soignant, auxiliaire de puériculture, aide médico psychologique  - classe nor ECHELLE 3
échel. durée indice trait. de base ind. rési. ind sujet prime sujét. prime spéc. ind excep

1 1 an 276 1 235.35€ 39.88€ 104.70€ 123.53€ 15.24€ 40.80€
2 2 ans 279 1 248.78€ 39.88€ 105.81€ 124.88€ 15.24€ 41.21€
3 2 ans 284 1 271.16€ 39.88€ 107.64€ 127.12€ 15.24€ 41.71€
4 3 ans 288 1 289.06€ 39.88€ 109.11€ 128.91€ 15.24€ 42.42€
5 3 ans 294 1 315.91€ 39.88€ 111.32€ 131.59€ 15.24€ 43.16€
6 3 ans 302 1 351.72€ 38.97€ 114.18€ 135.17€ 15.24€ 44.27€
7 4 ans 308 1 378.58€ 41.36€ 116.58€ 137.86€ 15.24€ 45.22€
8 4 ans 315 1 409.91€ 42.30€ 119.23€ 140.99€ 15.24€ 46.14€
9 4 ans 324 1 450.19€ 43.51€ 122.64€ 145.02€ 15.24€ 47.46€
10 337 1 508.38€ 45.25€ 127.56€ 150.84€ 15.24€ 49.41€

Aide-soignant, auxiliaire de puériculture, aide médico psychologique  - classe su ECHELLE 4
échel. durée indice trait. de base inde. rési. ind sujet prime sujé. prime spé ind excep

5 3 ans 305 1 365.15€ 40.95€ 115.45€ 136.51€ 15.24€ 44.71€
6 3 ans 315 1 409.91€ 42.30€ 119.23€ 140.99€ 15.24€ 46.14€
7 4 ans 323 1 445.72€ 43.37€ 122.26€ 144.57€ 15.24€ 47.36€
8 4 ans 334 1 494.95€ 44.85€ 126.43€ 149.50€ 15.24€ 48.90€
9 4 ans 344 1 539.71€ 46.19€ 130.21€ 153.97€ 15.24€ 50.35€
10 351 1 571.04€ 47.13€ 132.86€ 157.10€ 15.24€ 51.36€

accessible à 30% du corps 

Aide-soignant, auxiliaire de puériculture, aide médico psychologique  - classe exceptionne ECHELLE 5
échel. durée indice trait. de base ind. rési. ind sujet prime sujé. prime spé ind excep

7 4 ans 336 1 503.90€ 45.12€ 127.18€ 150.39€ 15.24€ 49.21€
8 4 ans 348 1 557.61€ 46.73€ 131.72€ 155.76€ 15.24€ 50.95€
9 4 ans 359 1 606.85€ 48.21€ 135.89€ 160.68€ 15.24€ 52.58€
10 378 1 691.89€ 50.76€ 143.08€ 169.19€ 15.24€ 55.24€

accessible à15% du corps 

Agent Technique Principa
échel. durée indice trait. de base ind. rési. ind sujet ind excep

1 2,5 ans 327 1 463.62€ 43.91€ 123.78€ 40.11€
2 2,5 ans 342 1 530.76€ 45.92€ 129.45€ 41.95€
3 3,5 ans 354 1 584.47€ 47.53€ 134.00€ 43.37€
4 3,5 ans 365 1 633.70€ 49.01€ 138.16€ 44.71€
5 3,5 ans 385 1 723.22€ 51.70€ 145.73€ 47.16€
6 415 1 857.50€ 55.72€ 157.09€ 50.84€

58,19€)
Agent Technique de Coordination 2ème catégori

échel. durée indice trait. de base ind. rési. ind sujet ind excep
1 2,5 ans 347 1 553.14€ 46.59€ 131.35€ 42.56€
2 2,5 ans 367 1 642.66€ 49.28€ 138.92€ 45.15€
3 3 ans 389 1 741.13€ 52.23€ 147.24€ 47.67€
4 3 ans 411 1 839.59€ 55.19€ 155.57€ 50.34€
5 3 ans 429 1 920.16€ 57.60€ 162.38€ 52.49€
6 462 2 067.87€ 62.04€ 174.88€ 56.58€

Agent Technique de Coordination 1ère catégori
échel. durée indice trait. de base ind. rési. ind sujet ind excep

1 2,5 ans 351 1 571.04€ 47.13€ 132.86€ 42.97€
2 2,5 ans 378 1 691.89€ 50.76€ 143.08€ 46.35€
3 2,5 ans 398 1 781.41€ 53.44€ 150.65€ 48.80€
4 3 ans 419 1 875.40€ 56.26€ 158.60€ 51.36€
5 3 ans 442 1 978.35€ 59.35€ 167.31€ 54.12€
6 3 ans 464 2 076.82€ 62.30€ 175.63€ 56.89€
7 488 2 184.24€ 65.53€ 184.72€ 59.84€

SUD Santé - Février 2006 - 6

13 points de NBI  attribués sous certaines conditions d'encadrement (à rajouter 

13 points de NBI  attribués sous certaines conditions d'encadrement    (à rajouter   58,19€ )

13 points de NBI  attribués sous certaines conditions d'encadrement    (à rajouter   58,19€ )



Infirmier  D.E. classe normale
échel. durée indice trait. de base ind. rési. ind sujet prime spéc. ind excep
2(*) 2 ans 323 1 482.12€ 42.83€ 120.75€ 76.22€ 45.22€
3 3 ans 342 1 530.76€ 45.92€ 129.45€ 76.22€ 45.72€
4 3 ans 366 1 638.18€ 49.15€ 138.54€ 76.22€ 48.60€
5 4 ans 389 1 741.13€ 52.23€ 147.24€ 76.22€ 51.46€
6 4 ans 415 1 857.50€ 55.72€ 157.09€ 76.22€ 54.64€
7 4 ans 445 1 991.78€ 59.75€ 168.44€ 76.22€ 58.32€
8 480 2 148.43€ 64.45€ 181.69€ 76.22€ 62.62€

(*) y compris prime de début de carrière de 36,74€

Infirmier D.E. classe supérieure
échel. durée indice trait. de base ind. rési. ind sujet prime spéc. ind excep

1 2 ans 410 1 835.12€ 55.05€ 155.19€ 76.22€ 54.02€
2 2 ans 441 1 973.87€ 59.22€ 166.93€ 76.22€ 57.80€
3 3 ans 465 2 081.29€ 62.44€ 176.01€ 76.22€ 60.78€
4 3 ans 489 2 188.72€ 65.66€ 185.10€ 76.22€ 63.73€
5 4 ans 514 2 300.61€ 69.02€ 194.56€ 76.22€ 66.82€
6 533 2 385.65€ 71.57€ 201.75€ 76.22€ 69.06€

accessible à 30% du corps

Cadre de santé 
échel. durée indice trait. de base ind. rési. ind sujet prime spéc. prime encadr ind excep

1 1 an 379 1 696.37€ 50.89€ 143.46€ 76.22€ 76.22€ 54.01€
2 2 ans 415 1 857.50€ 55.72€ 157.09€ 76.22€ 76.22€ 58.42€
3 2 ans 445 1 991.78€ 59.75€ 168.44€ 76.22€ 76.22€ 62.11€
4 3 ans 472 2 112.62€ 63.38€ 178.66€ 76.22€ 76.22€ 65.38€
5 3 ans 496 2 220.05€ 66.60€ 187.75€ 76.22€ 76.22€ 68.33€
6 4 ans 525 2 349.85€ 70.50€ 198.72€ 76.22€ 76.22€ 71.92€
7 4 ans 553 2 475.17€ 74.26€ 209.32€ 76.22€ 76.22€ 75.31€
8 610 2 730.30€ 81.91€ 230.90€ 76.22€ 76.22€ 82.36€

Cadre supérieur de santé
échel. durée indice trait. de base ind. rési. ind sujet prime spéc. prime encadr ind excep

1 2 ans 523 2 340.90€ 70.23€ 197.97€ 76.22€ 152.45€ 75.41€
2 3 ans 543 2 430.41€ 72.91€ 205.54€ 76.22€ 152.45€ 77.86€
3 3 ans 565 2 528.88€ 75.87€ 213.86€ 76.22€ 152.45€ 80.62€
4 3 ans 580 2 596.02€ 77.88€ 219.54€ 76.22€ 152.45€ 82.46€
5 3 ans 620 2 775.06€ 83.25€ 234.68€ 76.22€ 152.45€ 87.38€
6 641 2 869.05€ 86.07€ 242.63€ 76.22€ 152.45€ 89.93€

SUD Santé - Février 2006 - 7



Infirmier Anesthésiste D.E. classe normale
échel. durée indice trait. de base ind. rés ind sujet prime spéc ind excep
2(*) 2 ans 393 1 795.43€ 53.86€ 151.84€ 76.22€ 53.81€
3 3 ans 412 1 844.07€ 55.32€ 155.95€ 76.22€ 54.33€
4 3 ans 437 1 955.97€ 58.68€ 165.41€ 76.22€ 57.29€
5 4 ans 460 2 058.91€ 61.77€ 174.12€ 76.22€ 60.15€
6 4 ans 486 2 175.29€ 65.26€ 183.96€ 76.22€ 63.33€
7 4 ans 515 2 305.09€ 69.15€ 194.94€ 76.22€ 66.90€
8 563 2 519.93€ 75.60€ 213.11€ 76.22€ 70.28€

(*) y compris prime de début de carrière de 36,74€

Infirmier Anesthésiste D.E. classe supérieure
échel. durée indice trait. de base ind. rés ind sujet prime spéc ind excep

2 2 ans 481 2 152.91€ 64.59€ 182.07€ 76.22€ 62.72€
3 2 ans 500 2 237.95€ 67.14€ 189.26€ 76.22€ 65.07€
4 3 ans 523 2 340.90€ 70.23€ 197.97€ 76.22€ 67.83€
5 3 ans 543 2 430.41€ 72.91€ 205.54€ 76.22€ 70.28€
6 3,5 ans 565 2 528.88€ 75.87€ 213.86€ 76.22€ 73.13€
7 603 2 698.97€ 80.97€ 228.25€ 76.22€ 77.66€

accessible à partir du 5ème échelon et 10 ans d'ancienneté dans le grade  sans quota

Cadre de santé IADE 
échel. durée indice trait. de base ind. rési. ind sujet NBI prime spéc. prime encadr ind excep

1 1 an 379 1 696.37€ 56.40€ 158.98€ 183.51€ 76.22€ 76.22€ 58.42€
2 2 ans 415 1 857.50€ 61.23€ 172.61€ 183.51€ 76.22€ 76.22€ 62.82€
3 2 ans 445 1 991.78€ 65.26€ 183.96€ 183.51€ 76.22€ 76.22€ 66.50€
4 3 ans 472 2 112.62€ 68.88€ 194.18€ 183.51€ 76.22€ 76.22€ 69.77€
5 3 ans 496 2 220.05€ 72.11€ 203.27€ 183.51€ 76.22€ 76.22€ 72.74€
6 4 ans 525 2 349.85€ 76.00€ 214.24€ 183.51€ 76.22€ 76.22€ 76.22€
7 4 ans 553 2 475.17€ 79.76€ 224.84€ 183.51€ 76.22€ 76.22€ 79.70€
8 610 2 730.30€ 87.41€ 246.42€ 183.51€ 76.22€ 76.22€ 86.66€

Cadre supérieur de santé IADE
échel. durée indice trait. de base ind. rési. ind sujet NBI prime spéc. prime encadr ind excep

1 2 ans 523 2 340.90€ 75.73€ 213.49€ 183.51€ 76.22€ 152.45€ 79.80€
2 3 ans 543 2 430.41€ 78.42€ 221.06€ 183.51€ 76.22€ 152.45€ 82.25€
3 3 ans 565 2 528.88€ 81.37€ 229.38€ 183.51€ 76.22€ 152.45€ 84.92€
4 3 ans 580 2 596.02€ 83.39€ 235.06€ 183.51€ 76.22€ 152.45€ 86.76€
5 3 ans 620 2 775.06€ 88.76€ 250.20€ 183.51€ 76.22€ 152.45€ 91.67€
6 641 2 869.05€ 91.58€ 258.15€ 183.51€ 76.22€ 152.45€ 94.23€

SUD Santé - Février 2006 - 8



Infirmier Bloc Opératoire D.E. - Puéricultrice classe normale
échel. durée indice trait. de base ind. rés ind sujet prime spé ind excep
2(*) 2 ans 366 1 674.58€ 50.24€ 141.62€ 76.22€ 50.44€
3 3 ans 385 1 723.22€ 51.70€ 145.73€ 76.22€ 50.95€
4 3 ans 410 1 835.12€ 55.05€ 155.19€ 76.22€ 54.02€
5 4 ans 428 1 915.69€ 57.47€ 162.01€ 76.22€ 56.27€
6 4 ans 455 2 036.53€ 61.10€ 172.23€ 76.22€ 59.54€
7 4 ans 484 2 166.34€ 64.99€ 183.20€ 76.22€ 63.13€
8 511 2 287.18€ 68.62€ 193.42€ 76.22€ 66.40€

(*) y compris prime de début de carrière de 36,40€

Infirmier Bloc Opératoire D.E.- Puéricultrice classe supérieure
échel. durée indice trait. de base ind. rés ind sujet prime spé ind excep

2 2 ans 454 2 032.06€ 60.96€ 171.85€ 76.22€ 59.44€
3 2 ans 473 2 117.10€ 63.51€ 179.04€ 76.22€ 61.79€
4 3 ans 497 2 224.52€ 66.74€ 188.12€ 76.22€ 64.67€
5 3 ans 517 2 314.04€ 69.42€ 195.69€ 76.22€ 67.12€
6 3,5 ans 538 2 408.03€ 72.24€ 203.64€ 76.22€ 69.67€
7 569 2 546.79€ 76.40€ 215.38€ 76.22€ 73.56€

accessible à partir du 5ème échelon et 10 ans d'ancienneté dans le grade  sans quota

Cadre de santé IBODE - Puéricultrice 
échel. durée indice trait. de base ind. rési. ind sujet NBI prime spéc. prime encadr ind excep

1 1 an 379 1 696.37€ 53.44€ 150.65€ 85.04€ 76.22€ 76.22€ 56.06€
2 2 ans 415 1 857.50€ 58.28€ 164.28€ 85.04€ 76.22€ 76.22€ 60.46€
3 2 ans 445 1 991.78€ 62.30€ 175.63€ 85.04€ 76.22€ 76.22€ 64.14€
4 3 ans 472 2 112.62€ 65.93€ 185.85€ 85.04€ 76.22€ 76.22€ 67.42€
5 3 ans 496 2 220.05€ 69.15€ 194.94€ 85.04€ 76.22€ 76.22€ 70.39€
6 4 ans 525 2 349.85€ 73.05€ 205.91€ 85.04€ 76.22€ 76.22€ 78.02€
7 4 ans 553 2 475.17€ 76.81€ 216.51€ 85.04€ 76.22€ 76.22€ 77.35€
8 610 2 730.30€ 84.46€ 238.09€ 85.04€ 76.22€ 76.22€ 84.30€

Cadre supérieur de santé IBODE - Puéricultrice
échel. durée indice trait. de base ind. rési. ind sujet NBI prime spéc. prime encadr ind excep

1 2 ans 523 2 340.90€ 72.78€ 205.16€ 85.04€ 76.22€ 152.45€ 77.45€
2 3 ans 543 2 430.41€ 75.46€ 212.73€ 85.04€ 76.22€ 152.45€ 79.90€
3 3 ans 565 2 528.88€ 78.42€ 221.06€ 85.04€ 76.22€ 152.45€ 82.56€
4 3 ans 580 2 596.02€ 80.43€ 226.73€ 85.04€ 76.22€ 152.45€ 84.40€
5 3 ans 620 2 775.06€ 85.80€ 241.87€ 85.04€ 76.22€ 152.45€ 89.33€
6 641 2 869.05€ 88.62€ 249.82€ 85.04€ 76.22€ 152.45€ 91.88€

SUD Santé - Février 2006 - 9



Tech labo, manip radio {**}, préparateurs en pharmacie, kiné, ergo, psychomot classe normale
Diététicien, orthophoniste, orthoptiste, pédicure classe normale

échel. durée indice trait. de base ind. rés{1} ind sujet N B I ind excep
1 1 an 307 1 374.10€ 42.97€ 121.13€ 58.19€ 38.98€
2 2 ans 323 1 445.72€ 45.12€ 127.18€ 58.19€ 40.92€
3 3 ans 342 1 530.76€ 47.67€ 134.37€ 58.19€ 43.27€
4 3 ans 366 1 638.18€ 50.89€ 143.46€ 58.19€ 46.25€
5 4 ans 389 1 741.13€ 53.98€ 152.16€ 58.19€ 49.11€
6 4 ans 415 1 857.50€ 57.47€ 162.01€ 58.19€ 52.28€
7 4 ans 445 1 991.78€ 61.50€ 173.36€ 58.19€ 55.96€
8 480 2 148.43€ 66.20€ 186.61€ 58.19€ 60.25€

Seuls les pédicures-podologues et les préparateurs en pharmacie commencent à l'échelon 1- Pour les autres, échelon 2.

Labo, radio {**}, préparateurs en pharmacie, kiné, ergo, psychomot classe supérieure
Diététicien, orthophoniste, orthoptiste, pédicure classe supérieure

échel. durée indice trait. de base ind. rés{1} ind sujet N B I ind excep

1 3 ans 410 1 835.12€ 56.80€ 160.11€ 58.19€ 51.66€
2 3 ans 441 1 973.87€ 60.96€ 171.85€ 58.19€ 55.45€
3 3 ans 465 2 081.29€ 64.18€ 180.93€ 58.19€ 58.42€
4 3 ans 489 2 188.72€ 67.41€ 190.02€ 58.19€ 61.29€
5 4 ans 514 2 300.61€ 70.76€ 199.48€ 58.19€ 64.35€
6 533 2 385.65€ 73.32€ 206.67€ 58.19€ 66.72€

accessible à 30% du corps  
(1) l'indemnité de résidence et l'indemnité de sujétion intègrent la NBI

Cadre de santé 
échel. durée indice trait. de base ind. rési. ind sujet NBI prime encadr ind excep

1 1 an 379 1 696.37€ 52.64€ 148.38€ 58.19€ 76.22€ 51.56€
2 2 ans 415 1 857.50€ 57.47€ 162.01€ 58.19€ 76.22€ 56.06€
3 2 ans 445 1 991.78€ 61.50€ 173.36€ 58.19€ 76.22€ 59.75€
4 3 ans 472 2 112.62€ 65.12€ 183.58€ 58.19€ 76.22€ 63.02€
5 3 ans 496 2 220.05€ 68.35€ 192.67€ 58.19€ 76.22€ 65.99€
6 4 ans 525 2 349.85€ 72.24€ 203.64€ 58.19€ 76.22€ 69.47€
7 4 ans 553 2 475.17€ 76.00€ 214.24€ 58.19€ 76.22€ 72.94€
8 610 2 730.30€ 83.65€ 235.82€ 58.19€ 76.22€ 79.90€

Cadre supérieur de santé
échel. durée indice trait. de base ind. rési. ind sujet NBI prime encadr ind excep

1 2 ans 523 2 340.90€ 71.97€ 202.89€ 58.19€ 152.45€ 73.06€
2 3 ans 543 2 430.41€ 74.66€ 210.46€ 58.19€ 152.45€ 76.05€
3 3 ans 565 2 528.88€ 77.61€ 218.78€ 58.19€ 152.45€ 78.17€
4 3 ans 580 2 596.02€ 79.63€ 224.46€ 58.19€ 152.45€ 80.00€
5 3 ans 620 2 775.06€ 85.00€ 239.60€ 58.19€ 152.45€ 84.92€
6 641 2 869.05€ 87.82€ 247.55€ 58.19€ 152.45€ 87.48€

SUD Santé - Février 2006 - 10

Les manip radio bénéficient d'une prime supplémentaire de  53,40€  correspondant à un forfait d'heures supplémentaires



Educateur de jeunes enfants classe normale
échel. durée indice trait. de base ind. rési. ind sujet ind excep

1 1 an 307 1 374.10€ 41.22€ 116.21€ 37.64€
2 1,5 an 316 1 414.38€ 42.43€ 119.61€ 38.77€
3 1,5 an 326 1 459.14€ 43.77€ 123.40€ 39.99€
4 1,5 an 335 1 499.43€ 44.98€ 126.80€ 41.02€
5 1,5 an 349 1 562.09€ 46.86€ 132.10€ 42.77€
6 2 ans 356 1 593.42€ 47.80€ 134.75€ 43.58€
7 2,5 ans 372 1 665.03€ 49.95€ 140.81€ 45.62€
8 2,75 ans 395 1 767.98€ 53.04€ 149.52€ 48.40€
9 2,75 ans 410 1 835.12€ 55.05€ 155.19€ 50.23€
10 3 ans 430 1 924.64€ 57.74€ 162.76€ 52.69€
11 4 ans 445 1 991.78€ 59.75€ 168.44€ 54.54€
12 472 2 112.62€ 63.38€ 178.66€ 54.75€

Educateur de jeunes enfants classe supérieure
échel. durée indice trait. de base ind. rési. ind sujet ind excep

1 2,5 ans 410 1 835.12€ 55.05€ 155.19€ 50.23€
2 2,5 ans 429 1 920.16€ 57.60€ 162.38€ 52.59€
3 3 ans 445 1 991.78€ 59.75€ 168.44€ 54.54€
4 3,5 ans 461 2 063.39€ 61.90€ 174.50€ 56.48€
5 499 2 233.47€ 67.00€ 188.88€ 61.18€

la classe supérieure est accessible aux agents ayant atteint le 9ème échelon et comptant au moins 3 ans

en cette qualité (dans la limite de 25% de l'effectif des deux premiers grades du corps)

Educateur de jeunes enfants classe exceptionnelle
échel. durée indice trait. de base ind. rési. ind sujet ind excep

1 1 an 374 1 673.99€ 50.22€ 141.57€ 45.84€
2 2 ans 397 1 776.93€ 53.31€ 150.27€ 48.70€
3 2 ans 415 1 857.50€ 55.72€ 157.09€ 50.85€
4 3 ans 449 2 009.68€ 60.29€ 169.96€ 55.04€
5 3 ans 474 2 121.58€ 63.65€ 179.42€ 58.10€
6 4ans 504 2 255.85€ 67.68€ 190.77€ 61.79€
7 533 2 385.65€ 71.57€ 201.75€ 65.27€

la classe exceptionnelle est accessible à 15% de l'effectif total du corps

SUD Santé - Février 2006 - 11



Sage-femme Classe normale
échel. durée indice trait. de base ind. rési. ind sujet prime spéc ind excep

1 1 ans 348 1 557.61€ 46.73€ 131.72€ 76.22€ 46.45€
2 2 ans 372 1 665.03€ 49.95€ 140.81€ 76.22€ 49.41€
3 2 ans 394 1 763.50€ 52.91€ 149.14€ 76.22€ 52.08€
4 3 ans 415 1 857.50€ 55.72€ 157.09€ 76.22€ 54.64€
5 4 ans 458 2 049.96€ 61.50€ 173.36€ 76.22€ 59.95€
6 4 ans 481 2 152.91€ 64.59€ 182.07€ 76.22€ 62.72€
7 4 ans 542 2 425.94€ 72.78€ 205.16€ 76.22€ 70.18€
8 588 2 631.83€ 78.95€ 222.57€ 76.22€ 75.81€

Sage-femme Classe supérieure
échel. durée indice trait. de base ind. rési. ind sujet prime spéc ind excep

1 3 ans 442 1 978.35€ 59.35€ 167.31€ 76.22€ 57.90€
2 3 ans 470 2 103.67€ 63.11€ 177.90€ 76.22€ 61.38€
3 3 ans 489 2 188.72€ 65.66€ 185.10€ 76.22€ 63.73€
4 3 ans 515 2 305.09€ 69.15€ 194.94€ 76.22€ 66.91€
5 3 ans 564 2 524.41€ 75.73€ 213.49€ 76.22€ 72.96€
6 3 ans 592 2 649.73€ 79.49€ 224.08€ 76.22€ 76.32€
7 626 2 801.91€ 84.06€ 236.95€ 76.22€ 80.51€

* accessible aux sages femmes ayant accompli 8 ans dans le grade

Sage-femme Cadre
échel. durée indice trait. de base ind. rési. ind sujet prime spéc prime encadr ind excep

1 provisoire 2 ans 445 1 991.78€ 59.75€ 168.44€ 76.22€ 76.22€ 62.09€
2 provisoire 2 ans 466 2 085.77€ 62.57€ 176.39€ 76.22€ 76.22€ 64.57€
3 provisoire 2 ans 489 2 188.72€ 65.66€ 185.10€ 76.22€ 76.22€ 67.53€

1 3 ans 505 2 260.33€ 67.81€ 191.15€ 76.22€ 76.22€ 69.47€
2 3 ans 537 2 403.56€ 72.11€ 203.27€ 76.22€ 76.22€ 73.36€
3 3 ans 569 2 546.79€ 76.40€ 215.38€ 76.22€ 76.22€ 77.25€
4  4 ans 599 2 681.06€ 80.43€ 226.73€ 76.22€ 76.22€ 80.93€
5 4 ans 637 2 851.15€ 85.53€ 241.12€ 76.22€ 76.22€ 85.64€
6 671 3 003.33€ 90.10€ 253.99€ 76.22€ 76.22€ 89.83€

Sage-femme Cadre supérieur
échel. durée indice trait. de base ind. rési. ind sujet prime spéc prime encadr ind excep

1 provisoire 2 ans 505 2 260.33€ 67.81€ 191.15€ 76.22€ 152.45€ 73.26€
2 provisoire 2 ans 537 2 403.56€ 72.11€ 203.27€ 76.22€ 152.45€ 77.15€
3 provisoire 2 ans 581 2 600.50€ 78.01€ 219.92€ 76.22€ 152.45€ 82.56€

1 3 ans 618 2 766.11€ 82.98€ 233.93€ 76.22€ 152.45€ 87.04€
2 3 ans 656 2 936.19€ 88.09€ 248.31€ 76.22€ 152.45€ 91.77€
3 3 ans 694 3 106.27€ 93.19€ 262.69€ 76.22€ 152.45€ 95.36€
4 733 3 280.83€ 98.43€ 277.46€ 76.22€ 152.45€ 101.19€

SUD Santé - Février 2006 - 12



Psychologue classe normale
échel. durée indice trait. de base ind. rési. ind sujet ind excep

1 3 mois 348 1 557.61€ 46.73€ 131.72€ 42.66€
2 9 mois 375 1 678.46€ 50.35€ 141.94€ 45.94€
3 1 an 394 1 763.50€ 52.91€ 149.14€ 48.30€
4 2,5 ans 415 1 857.50€ 55.72€ 157.09€ 50.85€
5 3 ans 438 1 960.44€ 58.81€ 165.79€ 53.71€
6 3 ans 466 2 085.77€ 62.57€ 176.39€ 57.09€
7 3 ans 494 2 211.09€ 66.33€ 186.99€ 60.58€
8 4 ans 530 2 372.23€ 71.17€ 200.62€ 64.97€
9 4 ans 566 2 533.36€ 76.00€ 214.24€ 69.37€

10 4,5 ans 611 2 734.77€ 82.04€ 231.28€ 74.90€
11 657 2 940.67€ 88.22€ 248.69€ 80.51€

Psychologue hors classe
échel. durée indice trait. de base ind. rési. ind sujet ind excep

1 2,5 ans 494 2 211.09€ 66.33€ 186.99€ 60.57€
2 2,5 ans 559 2 502.03€ 75.06€ 211.59€ 68.55€
3 2,5 ans 600 2 685.54€ 80.57€ 227.11€ 73.56€
4 2,5 ans 641 2 869.05€ 86.07€ 242.63€ 78.58€
5 3 ans 694 3 106.27€ 93.19€ 262.69€ 85.02€
6 3 ans 740 3 312.17€ 99.36€ 280.10€ 90.65€
7 782 3 500.15€ 105.00€ 296.00€ 95.87€

accessible à 15% du corps

Assistant socio-éducatif
échel. durée indice trait. de base ind. rési. ind sujet ind excep

1 1 an 307 1 374.10€ 41.22€ 116.21€ 37.64€
2 2 ans 316 1 414.38€ 42.43€ 119.61€ 38.78€
3 2 ans 335 1 499.43€ 44.98€ 126.80€ 41.02€
4 2 ans 351 1 571.04€ 47.13€ 132.86€ 42.97€
5 2 ans 374 1 673.99€ 50.22€ 141.57€ 45.83€
6 2 ans 396 1 772.46€ 53.17€ 149.89€ 48.49€
7 3 ans 403 1 803.79€ 54.11€ 152.54€ 49.41€
8 3 ans 428 1 915.69€ 57.47€ 162.01€ 52.49€
9 3 ans 450 2 014.16€ 60.42€ 170.33€ 55.14€

10 4 ans 473 2 117.10€ 63.51€ 179.04€ 58.00€
11 4 ans 499 2 233.47€ 67.00€ 188.88€ 61.18€
12 533 2 385.65€ 71.57€ 201.75€ 65.28€

Cadre socio-éducatif
échel. durée indice trait. de base ind. rési. ind sujet ind excep

1 2 ans 403 1 803.79€ 54.11€ 152.54€ 49.41€
2 2 ans 416 1 861.97€ 55.86€ 157.46€ 50.95€
3 2 ans 433 1 938.06€ 58.14€ 163.90€ 53.10€
4 2 ans 455 2 036.53€ 61.10€ 172.23€ 55.75€
5 2 ans 478 2 139.48€ 64.18€ 180.93€ 58.63€
6 4 ans 502 2 246.90€ 67.41€ 190.02€ 61.49€
7 4 ans 526 2 354.32€ 70.63€ 199.10€ 64.45€
8 550 2 461.75€ 73.85€ 208.19€ 67.42€

Cadres sociaux éducatifs assurant l'encadrement d'une équipe pluridisciplinaire  
de 8 agents de catégories B bénéficient de 30 points de NBI ( 134,28€ )

Animateur, éducateur technique spécialisé
échel. durée indice trait. de base ind. rési. ind sujet ind excep

1 2 ans 306 1 369.63€ 41.09€ 115.83€ 37.54€
2 2 ans 320 1 432.29€ 42.97€ 121.13€ 39.18€
3 2 ans 339 1 517.33€ 45.52€ 128.32€ 41.53€
4 2 ans 353 1 579.99€ 47.40€ 133.62€ 43.27€
5 3 ans 375 1 678.46€ 50.35€ 141.94€ 45.93€
6 3 ans 396 1 772.46€ 53.17€ 149.89€ 48.50€
7 3 ans 419 1 875.40€ 56.26€ 158.60€ 51.36€
8 4 ans 445 1 991.78€ 59.75€ 168.44€ 54.54€
9 4 ans 467 2 090.25€ 62.71€ 176.77€ 57.20€

10 4 ans 499 2 233.47€ 67.00€ 188.88€ 61.18€
11 511 2 287.18€ 68.62€ 193.42€ 62.62€

SUD Santé AP-HP - Février 2006 - 13



Adjoint des Cadres hospitaliers, secrétaire médical  classe normale 
échel. durée indice trait. de base ind. rési. ind sujet ind excep

1 1 an 290 1 298.01€ 38.70€ 109.75€ 35.59€
2 1,5 an 298 1 333.82€ 40.01€ 112.80€ 36.53€
3 1,5 an 306 1 369.63€ 41.09€ 115.83€ 37.57€
4 1,5 an 317 1 418.86€ 42.57€ 119.99€ 38.88€
5 1,5 an 324 1 450.19€ 43.51€ 122.64€ 39.69€
6 2 ans 335 1 499.43€ 44.98€ 126.80€ 41.03€
7 3 ans 349 1 562.09€ 46.86€ 132.10€ 42.77€
8 3 ans 360 1 611.32€ 48.34€ 136.27€ 44.09€
9 3 ans 377 1 687.41€ 50.62€ 142.70€ 46.25€
10 3 ans 394 1 763.50€ 52.91€ 149.14€ 48.30€
11 3 ans 417 1 866.45€ 55.99€ 157.84€ 51.15€
12 4 ans 438 1 960.44€ 58.81€ 165.79€ 53.71€
13 462 2 067.87€ 62.04€ 174.88€ 56.58€

IFTS*

Adjoint des Cadres Hospitaliers, secrétaire médical classe supérieure
échel. durée indice trait. de base ind. rési. ind sujet ind excep

1 1,5 an 351 1 571.04€ 47.13€ 132.86€ 42.97€
2 2 ans 367 1 642.66€ 49.28€ 138.92€ 45.02€
3 2 ans 383 1 714.27€ 51.43€ 144.97€ 46.96€
4 2,5 ans 404 1 808.26€ 54.25€ 152.92€ 50.03€
5 3 ans 419 1 875.40€ 56.26€ 158.60€ 51.36€
6 3 ans 442 1 978.35€ 59.35€ 167.31€ 54.12€
7 4 ans 464 2 076.82€ 62.30€ 175.63€ 56.89€
8 488 2 184.24€ 65.53€ 184.72€ 59.85€

La classe supérieure est accessible aux agents ayant atteint le 7ème échelon depuis 2 ans 
et ayant 5 ans d'ancienneté en catégorie B (25% de l'effectif) 
IFTS*

Adjoint des Cadres Hospitaliers, secrétaire médical classe exceptionnelle
échel. durée indice trait. de base ind. rési. ind sujet ind excep

1 2 ans 376 1 682.94€ 50.49€ 142.32€ 46.04€
2 2,5ans 396 1 772.46€ 53.17€ 149.89€ 48.50€
3 2,5ans 420 1 879.88€ 56.40€ 158.98€ 51.46€
4 3 ans 444 1 987.30€ 59.62€ 168.06€ 54.44€
5 3 ans 466 2 085.77€ 62.57€ 176.39€ 57.09€
6 4ans 489 2 188.72€ 65.66€ 185.10€ 59.95€
7 513 2 296.14€ 68.88€ 194.18€ 62.92€

la classe exceptionnelle est accessible  à 15% de l'effectif de chacun des corps 
IFTS*

 IFTS*   au taux moyen attribuée à partir du 8ème échelon de la classe normale
Taux modulé 45€   Taux intermédiaire 58,31€   Taux fort 116,62€

SUD Santé - Février 2006 - 14



Attaché d'administration hospitalière
échel. durée indice trait. de base ind. rési. ind sujet ind excep

1 1 an 348 1 557.61€ 46.73€ 131.72€ 42.66€
2 2 ans 375 1 678.46€ 50.35€ 141.94€ 45.94€
3 2 ans 388 1 736.65€ 52.10€ 146.87€ 47.57€
4 2 ans 407 1 821.69€ 54.65€ 154.06€ 49.92€
5 2 ans 430 1 924.64€ 57.74€ 162.76€ 52.69€
6 2,5 ans 460 2 058.91€ 61.77€ 174.12€ 56.37€
7 2,5 ans 495 2 215.57€ 66.47€ 187.37€ 60.68€
8 2,5 ans 523 2 340.90€ 70.23€ 197.97€ 64.04€
9 2,5 ans 544 2 434.89€ 73.05€ 205.91€ 66.71€
10 2,5 ans 583 2 609.45€ 78.28€ 220.68€ 71.41€
11 2,5 ans 625 2 797.44€ 83.92€ 236.57€ 76.63€
12 641 2 869.05€ 86.07€ 242.63€ 78.58€

IFTS   Taux moyen 88,90   Taux fort  168,05

Attaché d'administration hospitalière principal 2ème classe
échel. durée indice trait. de base ind. rési. ind sujet ind excep

1 2 ans 476 2 130.53€ 63.92€ 180.18€ 58.32€
2 2 ans 516 2 309.56€ 69.29€ 195.32€ 63.23€
3 3 ans 550 2 461.75€ 73.85€ 208.19€ 67.42€
4 3 ans 589 2 636.31€ 79.09€ 222.95€ 72.22€
5 3 ans 625 2 797.44€ 83.92€ 236.57€ 76.63€
6 672 3 007.80€ 90.23€ 254.37€ 82.35€

IFTS   Taux moyen 95,30   Taux fort  180,00

Attaché d'administration hospitalière principal 1ème classe
échel. durée indice trait. de base ind. rési. ind sujet ind excep

1 2 ans 695 3 110.75€ 93.32€ 263.07€ 85.23€
2 2,5 ans 728 3 258.46€ 97.75€ 275.56€ 89.22€
3 3 ans 759 3 397.21€ 278.93€ 93.00€
4 782 3 500.15€ 105.00€ 296.00€ 95.87€

IFTS   Taux moyen 95,30   Taux fort  180,00

SUD Santé - Février 2006 - 15



Technicien supérieur hospitalier
échel. durée indice trait. de base ind. rési Ind forf tech ind excep

1 1 an 307 1 374.10€ 38.70€ 412.23€ 40.72€
2 1,5 an 317 1 418.86€ 42.57€ 425.66€ 41.63€
3 1,5 an 324 1 450.19€ 43.51€ 435.06€ 42.54€
4 1,5 an 335 1 499.43€ 44.98€ 449.83€ 43.98€
5 1,5 an 349 1 562.09€ 46.86€ 468.63€ 45.81€
6 1,5 an 359 1 606.85€ 48.21€ 482.05€ 46.83€
7 3 ans 368 1 647.13€ 49.41€ 494.14€ 44.99€
8 3 ans 380 1 700.84€ 51.03€ 510.25€ 46.83€
9 3 ans 394 1 763.50€ 52.91€ 529.05€ 51.71€

10 3 ans 411 1 839.59€ 55.19€ 551.88€ 50.39€
11 3 ans 427 1 911.21€ 57.34€ 573.36€ 51.92€
12 4 ans 448 2 005.20€ 60.16€ 601.56€ 64.13€
13 472 2 112.62€ 63.38€ 633.79€ 67.39€

Technicien supérieur  hospitalier principal
échel. durée indice trait. de base ind. rési Ind forf tech ind excep

1 1,5 an 356 1 593.42€ 47.80€ 478.03€ 43.57€
2 2 ans 370 1 656.08€ 49.68€ 496.82€ 45.50€
3 2 ans 387 1 732.17€ 51.97€ 519.65€ 47.44€
4 2 ans 410 1 835.12€ 55.05€ 550.54€ 50.29€
5 3 ans 429 1 920.16€ 57.60€ 576.05€ 52.53€
6 3 ans 453 2 027.58€ 60.83€ 608.27€ 69.33€
7 4 ans 474 2 121.58€ 63.65€ 636.47€ 73.25€
8 499 2 233.47€ 67.00€ 670.04€ 76.35€

Technicien supérieur hospitalier chef
échel. durée indice trait. de base ind. rési Ind forf tech* ind excep

1 2 ans 374 1 673.99€ 50.22€ 502.20€ 45.81€
2 2 ans 395 1 767.98€ 53.04€ 530.39€ 50.70€
3 2 ans 414 1 853.02€ 55.59€ 555.91€ 54.37€
4 3 ans 434 1 942.54€ 58.28€ 582.76€ 56.61€
5 3 ans 455 2 036.53€ 61.10€ 610.96€ 57.01€
6 3 ans 478 2 139.48€ 64.18€ 641.84€ 58.44€
7 4 ans 502 2 246.90€ 67.41€ 674.07€ 68.62€
8 533 2 385.65€ 71.57€ 715.70€ 74.63€

*Indemnité forfaitaire technique au taux de base  (30% du traitement de base)+10% au semestre variable
25 points de  NBI 111,90 €  sont attribués aux ACT encadrant au moins 2 secteurs techniques 
(à rajouter)

SUD Santé - Février 2006 - 16



Ingénieur subdivisionnaire
échel. durée indice trait. de base ind. rési. prime techn ind excep

1 1 an 348 1 557.61€ 46.73€ 467.28€ 53.20€
2 2,5 ans 379 1 696.37€ 50.89€ 508.91€ 58.00€
3 3 ans 400 1 790.36€ 53.71€ 537.11€ 61.18€
4 3 ans 424 1 897.78€ 56.93€ 569.33€ 64.87€
5 3 ans 458 2 049.96€ 61.50€ 614.99€ 70.08€
6 3 ans 495 2 215.57€ 66.47€ 664.67€ 75.71€
7 3 ans 520 2 327.47€ 69.82€ 698.24€ 79.60€
8 3,5 ans 556 2 488.60€ 74.66€ 746.58€ 85.13€
9 3,5 ans 588 2 631.83€ 78.95€ 789.55€ 89.93€
10 618 2 766.11€ 82.98€ 829.83€ 93.52€

Ingénieur principal
échel. durée indice trait. de base ind. rési. prime techn ind excep

1 1,5 an 459 2 054.44€ 61.63€ 616.33€ 70.18€
2 2 ans 499 2 233.47€ 67.00€ 670.04€ 76.32€
3 2 ans 535 2 394.61€ 71.84€ 718.38€ 81.85€
4 2,5 ans 581 2 600.50€ 78.01€ 780.15€ 88.91€
5 2,5 ans 625 2 797.44€ 83.92€ 839.23€ 95.67€
6 3 ans 664 2 972.00€ 89.16€ 891.60€ 101.60€
7 3,5 ans 705 3 155.51€ 94.67€ 946.65€ 107.84€
8 4 ans 745 3 334.55€ 100.04€ 1 000.36€ 113.98€
9 782 3 500.15€ 105.00€ 1 050.05€ 119.60€

prime de technicité au taux de base   (30% du traitement de base)

Ingénieur en chef  2ème classe
échel. durée indice trait. de base ind. rési. prime techn ind excep

1 1,5 an 394 1 763.50€ 52.91€ 529.05€ 60.26€
2 2 ans 415 1 857.50€ 55.72€ 557.25€ 65.53€
3 2 ans 453 2 027.58€ 60.83€ 608.27€ 69.27€
4 2,5 ans 490 2 193.19€ 65.80€ 657.96€ 75.00€
5 2,5 ans 531 2 376.70€ 71.30€ 713.01€ 81.24€
6 2,5 ans 566 2 533.36€ 76.00€ 760.01€ 86.55€
7 3 ans 604 2 703.44€ 81.10€ 811.03€ 92.38€
8 634 2 837.72€ 85.13€ 851.32€ 86.86€

Ingénieur en chef  1ère classe
échel. durée indice trait. de base ind. rési. prime techn ind excep

1 2 ans 618 2 766.11€ 82.98€ 829.83€ 93.52€
2 2,5 ans 679 3 039.14€ 91.17€ 911.74€ 103.85€
3 2,5 ans 733 3 280.83€ 98.43€ 984.25€ 112.14€
4 782 3 500.15€ 105.00€ 1 050.05€ 119.60€

Ingénieur en chef  hors classe
échel. durée indice trait. de base ind. rési. prime techn ind excep

1 2 ans 767 3 433.02€ 102.99€ 1 029.90€ 117.35€
2 3 ans 820 3 670.24€ 110.11€ 1 101.07€ 125.44€
3 A. 1 880 3 938.79€ 118.16€ 1 181.64€ 134.65€
3 A. 2 915 4 095.45€ 122.86€ 1 228.63€ 139.96€
3 A.3 962 4 305.82€ 129.17€ 1 291.74€ 147.23€

prime de technicité au taux de base   (30% du traitement de base)

SUD Santé - Février 2006 - 17



Directeur des soins 2è classe* (ex Directeurs des instituts de formation aux professions paramédicales
et Infirmier général de 2è classe)

échel. durée indice trait. de base ind. rés (1). NBI(1) ind sujet Prime spé ind sujet
1 1 an 455 2 036.53€ 65.12€ 134.28€ 180.30€ 76.20€ 62.62€
2 2 ans 481 2 152.91€ 68.62€ 134.28€ 189.94€ 76.20€ 65.88€
3 2 ans 515 2 305.09€ 73.18€ 134.28€ 202.61€ 76.20€ 70.08€
4 3ans 542 2 425.94€ 76.81€ 134.28€ 212.66€ 76.20€ 73.36€
5 3ans 569 2 546.79€ 80.43€ 134.28€ 222.71€ 76.20€ 76.73€
6 3ans 603 2 698.97€ 85.00€ 134.28€ 235.37€ 76.20€ 80.93€
7 3ans 633 2 833.24€ 89.03€ 134.28€ 246.53€ 76.20€ 84.50€
8 671 3 003.33€ 94.13€ 134.28€ 260.60€ 76.20€ 89.21€

Directeur des soins 1ère classe* (ex Directeurs d'école des cadres hospitaliers
et Infirmier général de 1ère classe)

échel. durée indice trait. de base ind. rés (1). NBI ind sujet Prime spé ind sujet
1 1 an 554 2 479.65€ 78.42€ 134.28€ 217.08€ 76.20€ 74.90€
2 2 ans 580 2 596.02€ 81.91€ 134.28€ 226.83€ 76.20€ 78.06€
3 2 ans 615 2 752.68€ 86.61€ 134.28€ 239.79€ 76.20€ 82.36€
4 2 ans 649 2 904.86€ 91.17€ 134.28€ 252.46€ 76.20€ 86.55€
5 3 ans 683 3 057.04€ 95.74€ 134.28€ 265.12€ 76.20€ 90.64€
6 3 ans 717 3 209.22 F 100.30€ 134.28€ 277.68€ 76.20€ 94.85€
7 748 3 347.97€ 104.47€ 134.28€ 283.46€ 76.20€ 98.62€

Directeur 3ème classe 
échel. durée indice trait. de base ind. rési. prime resp* I F T S ind excep

1 2 ans 452 2 023.11€ 60.69€ 203.01€ 366.70€ 49.72€
2 2 ans 481 2 152.91€ 64.59€ 203.01€ 366.70€ 52.28€
3 2 ans 513 2 296.14€ 68.88€ 203.01€ 366.70€ 55.15€
4 2 ans 545 2 439.37€ 73.18€ 203.01€ 366.70€ 57.90€
5 2 ans 581 2 600.50€ 78.01€ 203.01€ 366.70€ 61.08€
6 3 ans 618 2 766.11€ 82.98€ 203.01€ 366.70€ 64.35€
7 4 ans 657 2 940.67€ 88.22€ 203.01€ 366.70€ 67.83€
8 695 3 110.75€ 93.32€ 203.01€ 366.70€ 71.11€

(*) taux moyen

SUD Santé - Février 2006 -18

Les autres fonctions perçoivent une indemnité de responsabilité au taux moyen de 256,60€

(1) La NBI est portée à 45 points soit 201,41€ pour les directeurs coordonateurs général des soins ou conseiller technique régional

Les autres fonctions perçoivent une indemnité de responsabilité au taux moyen de 256,60€

(1) La NBI est portée à 45 points soit  201,41€ pour les directeurs coordonateurs général des soins ou conseiller technique régional

Les coordonateurs généraux des soins ou conseiller technique régional perçoivent une indemnité de responsabilité au taux moyen de 320,83€

Les coordonateurs général des soins ou conseiller technique régional perçoivent une indemnité de responsabilité au taux moyen de 320,83€



Sommaire :
pages

Comprendre sa fiche de paye 1 et 2
La NBI-nouvelle bonification indiciaire 3
Adjoint administratif 5
Adjoint des cadres hospitaliers 14
Agent administratif 4
Agent hospitalier et AHQ 4
Agent technique 5
Agent technique de coordination 6
Agent technique principal 6
Agent technique spécialisé 1è et Pal 5
Agent technique spécialisé 2ème 4
Aide laboratoire 4
Aide médicopsychologique 6
Aide préparateur, aide techn radio 5
Aide soignant 6
Animateur 13
Assistant socio-éducatif 13
Attaché d'administration hospitalière 15
Attaché d'administration hospitalière 1ère classe 15
Attaché d'administration hospitalière 2è classe 15
Auxiliaire de puériculture 6
Cadre socio-éducatif 13
Chef de standard 5
Conducteur ambulancier 5
Diététicien + Cadre de santé + Cadre supérieur 10
Directeur 3ème classe 18
Directeur des soins 1ème classe 18
Directeur des soins 2ème classe 18
Educateur technique spécialisé 13
Educateurs de jeunes enfants 11
Ergothérapeute + cadre de santé + Cadre supérieur 10
Infirmier anesthésiste réanimation + Cadre de santé + Cadre supérieur 8
Infirmier bloc opératoire +Cadre de santé + Cadre supérieur 9
Infirmier DE + Cadre de santé + Cadre supérieur de santé 7
Ingénieur 17
Inspecteur des services internes 4
Maître ouvrier 5
Manipulateur radio + Cadre de santé + Cadre supérieur 10
Masseur Kinésithérapeute + Cadre de santé + Cadre spérieur 10
Orthophoniste + Cadre de santé + Cadre supérieur 10
Orthoptiste + Cadre de santé + Cadre supérieur 10
Ouvrier professionnel 4
Pédicure 10
Permanencier régulation méd 5
Préparateur en pharmacie + Cadre desanté + cadre supérieur 10
Prothésiste dentaire 5
Psychologue 13
Psychomotricien + Cadre de santé + Cadre supérieur 10
Puéricultrice + cadre de santé + Cadre supérieur 9
Sage-femme + Cadre + Cadre supérieur 12
Secrétaire médicale 14
Technicien de labo + Cadre de santé + Cadre supérieur 10
Technicien supérieur hospitalier (nouvelle situation) 16

SUD Santé - février 2006


	Barème.pdf
	Barème

	IDE - Cadres.pdf
	IDE - Cadres

	IADE - Cadres.pdf
	IADE - Cadres

	IBODE - Cadres.pdf
	IBODE-Cadres

	Medico + REED.pdf
	MEDICO +REED 

	EJE.pdf
	EJE

	Sage Femme.pdf
	SAGE-FEMME

	Psycho.pdf
	PSYCHO 

	ACH.pdf
	ACH 

	Attachés.pdf
	Attachés

	TSH.pdf
	TSH

	Ingen.pdf
	INGEN

	Direct + IG.pdf
	DIRECT+IG

	Sommaire.pdf
	SOMMAIRE




